«Itianum,qtiem sciebalis opere ac sermone poten-
lem, elegistisconcordilerin paslorem.Verum,cum

hocidempeuiiusrecusarit, el Estensismarchioeapla

Ferrariainstaiilerpeteret dilaiioneuihtijuseleclionis

propter novilalem evenlus noslrisauribus iniiman-

dam; cumquepraetereaquidamassererenturparati
objicere vos veslro esse funclosoflicio, quiavobis

magiscongruumvidebaturutcautionemreciperetisde
rebus episcopiiguhernandisac disponendis,eidem

electioni supersedere curasiis, et quid superesset

agendum, noslrsereliquislis heneplacitovoluntatis.

Nolenles igitur ut dicta Ferrariensis Ecclesiadiu-

lius pastoris solaliodefraudetur,discretioni veslrae

pcr aposlolica scripta maiulamus qualenus anle

omniaDeumproeoctlis habentes, eidem Ecclesiae

provideatis personamidoneam in paslorem, ut ex

hoc apud Deum ct homines debealis meritocom-

nicndari.Quodsi non omnes, elc, lu , filielecle,
cum coruiiialtero ea, etc.

DalumLatcrani, vn Idus Junii, anno quarlo de-

cinio.
LXXVII. G

ARCHIEPISCOPORAVENNATI.
Ut caslrutn Argentwcuslodiat.

Fraiernilali luai prrescntiumauctorilaie manda-

inns quatenus castrum Argenise taUler cuslodire

sludeas et munire quodex eo nonjpossisincurrere

aliquod detrimenlum. Si vero id non poleris effi-

cere per teipsum, a dilecto fiUonobiliviro mar-

clrione Estensi sufficienli caulione recepta quod

ipsumfideliier cuslodiat ad opus EcclesiseRaven-

natis, illucleidein commillcrenon poslponas.
DalumLaierani, u Non. Junii, anno quarto de-

cimo.
LXXVUI.

ALBANENSIELECTOAPOSTOL1CESEDISLEGATO.
DeexcommunicalioneOttonisitnperatoris. D

CumOilodiclus imperator, maledictus.etexcom-

municalus,non cesset RomauaraEcclesiam impu-
gnare, venerabilibusfratribus nostris Aquilegensi
et Gradensipatriarchis,Ravennaliet Januensi ar-

chiepiscopis, eorumque ac MediolanensisEcclesise

suffraganeis, noslris damus litteris in mandatis et
in virlute obedientisedistricleprsecipirausut cxcom-
inunicalionemin ipsum et fauiores ejus prolatam
postposita omni occasione solemniter innovent et
a suis faciantsubditisinnovari.Quocircadiscreiioni
tuse per aposlolica scripla mandamusqualenussi

aliquis eorum, quodnon credimus, mandati nostri
exsliterit negligensexsecutor.lu eum, appellalione
remota, canonicapccnaperccllas.

DalumLaterani, vu I.dusJunii, anno quano.le-
ciino.

In eumdemfere modumscriptumesl ipsis super
/IOC.

LXXIX.

POTESTATIET POPULOBONONIENSI,SPIRITUMCONSILII

SANIORIS.
Ut relinquantparieaOttonis.

(Daluin,ul in alia.)
Miraricogimurel moveriquotl, cum Ottodicius

imperator, excnmmunicaius.et mal.ediclus,-non

cessel Romanam Ecclesiam impugnare, vos non

tantum ei sed et fauloribus ejns, qui sunt excom-

niunicaticum ipso, vestrumimpendilisauxiliumet

favorem.Quocircauniversilaiemvestrammonemus

attenlius et hortamur, per aposlolicavobisscripla

prsecipiendo mandantes quatenus ah hujusmodi
proposilodesistentes,nullum sibi vel suis auxiliuni

aut consilium impendalis. Alioquin noveriiis nos

dilecto lilioAlbanensicleclo apostoliciesedis legalo
nostrisdedisse litteris in mandatisut personas ex-.

communicalionietiterramsubjiciat inlerdicto ; quod
si nec sic duxerilis resislendum, scbolas de ipsa,
facianlcivitate transferri.

Datum,ut in alici.

Scriplum esl ipsi super hoc in eumdetntnodutn.

LXXX.

ALBANENSIELECTO, APOSTOLIOESEDISLEGATO.
DewdificationecaslriFerrarice.

(Laterani, vn ldus Junii.)
Dileclusfiliusnobilisvir marchio Estensisnobis

humililer supplicavit ut in Feriaiiensi civitate

conslruendicaslrum, per quod ipsain melius de-

fenderevaleat et ad fidelilatemRomanreEcclesise

conservare, licenliam concederedignaremur. Nos

igilur id iluaeprudenlioecommiltentes, discrelionL

tureper aposlnlicascrijitamaiulamusqualenussupc-r
hoc statuas ad honoremet profectumEcclcsia!quod;
videris expedire.

DatumLaterani, vn IdusJunii.

LXXXI.
EPISCOPOCAPLAQURNSI,ET ABBATlCAVENSISALERNI-

TANJEDICECESIS.
DeelectioneepiscopiPolicaslrensis.

' (Lalerani, xv Kal. Julii.)
Policaslrensi Ecclesia diirium proprio viduala

paslore, cum ipsius capitulum, sicul pro ejus

parte fuit proposilumcoramnobis,oblenta liceulia

eligendidilectumfiliumarcliipvesbyterumde Sapo-
naria in episcopumunanimiter elegissent,quosdam
ex canonicisin Siciliamtransmiseruntad assensum

regium ohiinendum.Unde cum rex necstiperhoc

nec super quibusdampersonisaliispostea,quodnon

licuit, nominatisad eorum potuissel desidcria in-

clinari, el ex parte ipsius regis suggestumfuisset

cisdem, comminaiionibusinleniatis, ul Jacobura

ejus mcdicuin noniinarent, ipsi regis metucnles

indignaiionemincurrere, dolentespariler et inviii,
dictiuii Jncobum ulcgcrunt, qtii cum dilccli_fil.ii.
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nostri Gregorii tituli Sancti Theodori diaconicar-

dinalis , aposlolicsesedis legati et regis litleris ad

venerabilemfratrem nosirum archiepiscopum Sa-

lerniianumaccessit pro confirmationiset consecra-

tionis gratia obtinenda.Sed archiepiscopus prius-

quam iu negoiio ipso procederel, noslroerespon-
sionis oraculum requisivit. Cui dedisscrecolimus

in mandatisut super electionibus in Policastrensi

et Sarnensi Ecclesiis celebratis proc.edere relar-

daret, cum disponeremus ad regis praesenliam
nostros nuniios destinare, per quos super his et

quibtisdanialiis iiostram plenius inielligeret volun-

latem. Undecumarchiepiscopusmemoralo Jncobo

responsuinapostolicum rescripsissel, propriis lit-

leris iiostrarum tenore lillerarum inserlo, idem

coinmotusdicilur respondisse : Revertar ad regis
curiam, et ab his qui eligi me fecerunt, super con-

secrationemea(avoretnel auxilium oblinebo.Yerum

eotlemposimodumapud regis curiam multipliciter
Jaborante pro consecraiionis munere obtiuendo,

supradicti capituli nuntii cardinali proefaloman-

daium nostrumad archiepiscopumniemoralum di-

recliun exponerecuiaveruiit, et supplieanleseidcin

ne dicto Jacobo ad consecralionis gratiam obti-

nendainauxiliumvel favoremimpenderet,ad sedem

apostolicam appellarunt. Cuin aulem cardinalis
nostras ab eis lilteras quaesivissel, et ipsi earum

penes se authcnticum non haberenl, ipsc inducias

eisdem indulsil, infra quas dictas ei litleras vel

earum tenoremsub sigillo supradicli archiepiscopi(

praesentarent.Quorunirecessu propler ttirbalionem

temporisrelardalo, ad cardinalis prsesenliairire-

deuntes, cum pelerent inducias prorogari, cardi-

nalis ipse respondil se liullum eis lerminum assi-

gnare, sed ipsibona fidequam*citopossentad ipsius

prsesenliamcum nostris litteris vel earum Irans-

cripto redire curarenl.

Cumquemarislurbationepacata se ad iter accin-

gerent redeundi, in ejusdem cardinalis praesenlia

provocalionem'primitus inierposiiam innovarunt.

Diclusvero Jacobus apud Messanensemremanens

civilatem,per venerabilesfratres noslros Tarenti-

rium et SanciaeSeverinoearchiepiscoposet episco-

pum Geronlinum de mandalo carclinalis ipsius
oblinuil consecrari; el proedictiscanonicisreversis I
ad propria,e vestigiosubseculus,adPolicastrOnsem
Ecclesiam conseeratus accessil; quanquani eum

Policastrensescanonicitanquamepiscopumrecipere
renuissent. Porro cum iidemnobispostmodumsup-
plicassentut quod de diclo Jacobo lam perperam
faclum fuerat auctoritate dignaremur apostolica
relraclare, venernbilifratri nostro Cusentinoarchi-

episcopo et dilecto fiiio abbati Flpris dedimusin
mantiaiis ul tam saepedict.oJacoboet Policastrensi

capiluloquametiam Salernitano archiepiscopoevo-

calis,ut comparerentper se vel responsalesidoneos
coram eis. inouirerent super proemissisplenius

A veritatem, et quod invenirent per suas nobisIitleras
fideliterintimarent, ut per ipsos cerliores effecti,

prout expediret in eodem negotio procedere eura-

remus. Unde archiepiscopus,conjudice11011valente

propler guerrarum pericula inleresse, de ipsius
tarnen consensu in negotio jam diclo procedens,
admissis leslibus super ipso.productis, indagavit

diligenlius veritalem, quam sub stio sigilload no-

slram prresentiamdesiinavil.Cum autem propter
hoc nuper procuralores parlium ad sedemaposto-
licam accessissent, per dilectum filium nostruni

Benedictum lituli Sanctoe Susannoe presbyterum
cardinalemipsis auditoremconcessumacta inspici
fecimus diligenter.Qui cum nobis quse invenerat

explicassel.inlelleximus per depositiones teslium

et litleras cardinalis proedit-.ticoram arcbiepiseopo
CiisenlinoexhibitasmanifesteprobatumquodEecle-

sia Policastrensivacaiite,depraefaloarchipresbyiero
concors fuerat electio celebrala, el quod nunlii

desiinati ad assensum regium oblinendum, illum

cum instanlia requisitum obtinere minime potue-

runt, qtiodque per regis familiares ipsiuscognita
volunlaiequod prsedictumJacobiimeligi cupiebai,
euni postmodumiiominaruiit; item quod postqnam
innoluitdicto Jacoboper apostolici rescripli teno-

rem eidem ab archiepiscopoSalcrnitano iransniis-

sum quod archiepiscopo memoratoa nobis inhibi-

lum fueral ne super electionibns Policaslrensis et

Sarnensis Ecclesiarum proeederel, ipse ad regis

rj curiam rediit proconsecralionis inuriereoblinendo;
rursum quodpostijtiamcardinaliproefatohiyusmodi
piohibiiio exstitil per rolicastreusis ecclesioenttn-

lios reserata, et dilatioatl nosiras super hoc lilleras
vel earuni tenorem sub sigiUoSalernilani archi-

episcopiexhibendas ab eodemnuniiis ipsis indulta,
nec non post appellationem ad nos interposilam,
dictusJacobus fuerat in episcopumconsecratus.

Cum crgo nobis constilerit eleclioncm ipsius
Jacobi non solum conlra statula canonica (234),
verum eliam contra constitulionis tenorem inter

Romanam Ecclesiamet illuslris meniorioeimpera-
tricemConstnntiamsuper episcoporumelectionibus

iuilse, quse procul dubio diclo innotuil cardinali,

cum et nos illam sibi miserimus, et ipse in lilteris

0 quas Cusentino arcbiepiscopo destinavit, de illa

feceritmenlionem.minuscanonice celebratam, alia

non cassata, de consilio fratrum nostrorum, inqui-
sitione super gravibus quaein personam ipsius Ja-

cobi pnblice dieebanluromissa, cum facturaiti se-

ipso existerel vitiosum, electionemipsam irritam

decrevimusel inanem, inierdicenleseidemexsecu-

lioiiem ponlificalis officii non rite suscepti; Poli-

castrensi capilulo nostris litteris injungeiidout in

electionisnegotiode praefatoarchipresbyterocele--

brataeconcorditer procedentes,eamdemmetropoli-
tano suopraesentare procurent conlirmandam vet

inrirmandamabipsoprout dejure fuerit faciendum.

^234)Videlib. I, epist.410, -411,412, et lib. n, episl. 203, et Gesla lup.oc.III, cap. 21.
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Quocircadiscrelioni vestroeper apostolica scripta A
mandamusquatenus quod a nobis est sententialiter
diffinitum, facialis appellatione remola firmiter

observari, conlradicloresper censuram ecclesiasii-
cam appellalioneposlposita compescendo.

Datura Laterani, xv Kal. Julii, anno quarlo de-
cimo.

Scriptum est superhoc in eumdemfere modum
Policaslrensicapilulo.Ecclesiaveslra dudum, etc,
usquede jure fuerit faciendum.

DalumLaterani, elc.
In eumdumfere modumscriplum esl super hoc

Salernilanoarchiepiscopo.
Dalum,etc.

LXXXIf.
EPISCOPOUTICENSIAPOSTOLICJESEDISLEGATO, ET*

P. DEMONTELAUROAQUENSIARCBIDIACONO,ETMA-
GISTROTIIEDISIONUNTIONOSTROCANONICOJA-
KUENSI.

DercformalionemonasleriiMassiliensis.

(Laterani, vn Idus Junii.)
Cuinstiper reformatione monasterii Massiliensis,

de cujus lapsn multanobis fuerant intimata, veno-
vabilibiisfratribus nostris Tolosanoel Aurasicensi

episcopis el dileclis flliis priori Sancti Honorati
Avelatensis dtidum direxerimus scripta nostra ,
priusquam fuissel illorum aucloritate in negotio
memoratoprocessum, D. monachusMassiliensisad
seclemapostolicamveniens, pro se ac magnaparte
conventusnoiiis denunliando monstravitquodcum .
in eodemlocovideret per abbalis incuriamenor-
mia quamplurimacommitti, uipole furta, perjiuia,
Sinioniaset dissolulionemordinis miserabilem,bo-

naque ipsiuslociinulli|ilicinibilominusdilapidalione
vaslari, et alia plurima fieri conira monaslicam

honeslaiem.ctapud abbalem, quem stiperbis cha-
rilativemonueral, nullatenus profeeissel,ad sedem

apostolicamappellavit.Undevenerabilibusfralribus
nostris Regensi,Missiliensiet Aurasicensiepiscopis
tiedimus in mandatis ul ad monasteriuni ipsum
personalileraccedentes,inquirerentsuperprseinissis
et aliis plcnius veritalem, el appellaiione remota

corrigercnt tani in capite quam in membrisquoe
corvigendaviderent.lnterim aiitemprioresj'udices
ad monasteiiuniaccedentes,cum mulloruindiscre-
lorumvirorumconsiliointer abbatem et monachos
(jusdem loci amicabiliter componere curaverunt,
inlerposilo.a monachisjuramenlo ul contra com-

positionemhujusmodinon venirenl, et si quas lit-
lcras diclusD.reporlaret,qui ad sedemajiosiolicam
venerat, essenl cassre. Cum autem postea iidem
Massiliensiset Aurasicensisepiscopi, cuminteresse
tertius nequivissel, Iitleris nostris acceptis, quas
prrefalugmonachus reporlavit, procedere vellent

, super articulis in eisdem expressis, ejnsdemloci
nionachiad nostramaudientiamappellarunt. Abbas

quoquepost citalionesmultiplicesin eorum compa-
rens praesenlia,vocemad nos appellalionisemisit,
allcgaiis ouod illas liltcrse nullitis prorsus crant

\. momenti , inquibus de prioribus, quarum auclorU
late compositio inter abbatem et monachosfacta
fueral, menlionon fiebal. Sed, cumj'udices,exce-
ptionemhujusmodiac quasdamalias frivolas repu-
lantes, intenderent in inquisilione procedere ac

recipere a fratribus j'uramenla, major prior et

quidamatii responderunlse super hocnullumposse
juramenlum praestare, ulpote qui se juramento
aslrixerant compositionem inlerpositamohservare
ac non uli lilteris a prsefatomonacho impeiratis.
Unde j'udices, propter exeeptiones proposilas el

intricalionemnegoliidubilantesprocederein eodem,
nos super ipso consulere curaverunt; nosquedi-
leclo filioArelalensi prseposito,qui ob hoc nostram

praesenliamadiit, dicimurrespondissequodpropteru causas hujusmodij'udices supersedere negotionon
dehebant.

Quiamissis in via lilteris quas super hoc rece-

pisse proponitur, lam viva voce quam stiis lilteris
diclis judicibus nuntiavit ut nonobstaniihus exce-

plionilmssupradictis,in negolioprocederentniemo-
ralo. Undejudices in negodo procedenles, receptis.
teslibussuper articulis proenotatis,abbalemipsum
landem ab abbatiaeregimineremoverunt.Porro di-
lcctis filiisP. camerarioArcellseet S. priore Muroe

ejusdemabbatis et B. priore de Trilis aCD.moiia-
clio partis adversse procuratoribus propter hoc

nuper in noslra praesenlia constitutis, petierunl
procuratoresabbatis processum j'udicumpraedicto-
rum, qui conlra eum sentenliamtulerant, irritum

judicari; tuin quia posl appellationem ad nos

interjjositamper antedictas litteras, in quibus de

prioribus mentionon fiebat, tum quia consuliatione
ad nosdirecta, priusqtiam apostolicaeresponsionis
oraculumpernostras litteras recepissent in eodem

negotioprocesserunl, cum assertioni dicli prsepo-
siti judices minime stare debuerinl in hoe casu,
super quoiioslrreresponsionislillerasexspectabant;
tum etiaru quia conspiratores, excommunicaios,
perjuroset capitalesetiam inimicos,in leslimonium
adversusabbatem admiserant memoratum. Sed ad
hsecprocuratorespartis responderuntadversaequod
cuni priores litterae super Iapsu monaslerii gene-
rales fuerint, et posterioresexslilerint super certis

p excessilmsspeciales,in suhsequentibusnonoportuit
fieri de praeccdentibusmentionem, cum speciale
mandatum deroget generali; adjiciens quod, eisi

consultatione ad nos delata, non fueril super
responsionenoslra supradictiproeposiloverbo stan-

i tlum,quia ttunen juramenlo quod monachi super
i seivanda compositione proestiterant juramenlum
i quod super illis excessibuspraestabaliir niillatenus

i occurrebat, necpromissioquam de nonutendo lit-

'. teris a diclo D. monacho impetratismandalumno-

i strum potuit impedire quod snper inquisitionc di-

i ctorum excessuumfeceramus.iidemjudicesde con-

silio peritorum non immeriio procedere in negolio

, potuerunt; et asserens nihilominus falsum esse

t quod conspiralores,cxcoiimuiiiicati,perjuri el capi-
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lales inimici adversus abbaiem adniissi fuerint.
memoralum.

His igilur et aliis quoefuerunt coram nobis

utiinque propositaintelleclis,quia cognovimusdi-
ctum ccenobiuinin spiritualibus et lemporalibus
graviter collapsum existere, per apostolica vobis

scripta mandamus qualenuscum providendunisit
non lam personisin Ecclesiisquam Ecclesiisin per-
sonis, si per hanc viamfaciliuset uliliusad reslau-
rationemipsiusmonasterii poteril perveniri, ul vi-
deiicetde alia persona idonea jam probaureidem
monaslevioconsulatur,vosauctoritatenostrasuifulti,
sublalo cujuslibet contradictionis et appellationis
obstaculo,id exsequiprocuretis.Alioquinprsefaium
restitualis abbatem; el in utroque casu exclusis de

ipso coenobiopersonisindignis, quas merilovidori-'
tis excludendas',inducatisin illudexaliis monasle-
riis personasidoneas, per quas idem monasterium
debeatrcformari; contradictores,si qui fuerint, vel
rebelles appellatione remota censura ecclesiaslica

compescendo.Taliter autera mandatumapostolicum
exscquaminiut in novissimodistricti examinisdie

super hoc clignamDeo possitisreddere ralioiiem.

Quodsi non omnes,etc, duo veslrumea, eic
Datum Laterani, vn Idus Junii, ponlilicatus

nostri annoquarto decimo.
LXXXUI.

PRIORISANCTIniLARIIDECELLA,ETB. SANCTIPETRI
ET MAGISTROSTEPRANOGASCHETSANCT.EHARI^E

MAJORISCANONICISPICTAVENSIBUS.
Dequodatnrecipiendoin canonicum.

(Laterani, xu Kal. Junii.)
Accedeiuibusad aposlolicamsedem dileclisfiliis

R. Rozelinidilecli filii P. Xantonensisdecanipro-
curaiori et rnagistroR. Bovi pro se dileclumfilium
noslrum Benedictumtituli SanclseSusannaepresby-
terumcardinalemconcessimusautlilorem.Coramquo
dicli decani proposuit procuralor quod cum idem

magislerobteniu mandatinostri prrebendalebenefi-
ciumoblinueril olim in ecclesiaXanlonensi, el in

receptione ipsius juramenlo firmarit se nihil un-

quam ulterius in eadem Ecclesia peiiiurum,pro-
cessulemporis ingratus gralia?sibi factse, ac prse-
stiti juramenlioblitus, a dileclo fiiio nostro Guala
tituli Sancti Martinipresbylero,tunc SanctseMariaeB
in Porlicu diaconpcardinali et aposlolicoesedis !e-

gato, lilteras impetravit, nulla in eis de juramen.lo

prseslitohabita mentione; per quas importunamo-
lcstabai instaniia Ecclesiammemoratam, ut ex eo

quodprsebendseinlegraecommodumadeplusfueral,
in eadem jus obtinerel canoniciet honorem; su-
mens inde maleriam jurgii unde devotior erga
ipsam Ecclesiam eflicidebuissel. Cselerum, cum
diclus magister per lilleras cardinalis ipsius in hac

parte nequivissetconsequisuaevolunla.liseffeclum,
subvenerabilisfratris noslri episcopiet quorumdam
canonicoruraXantonensiumnomine super canoni-
catu prtcmissolitteras aposlolicas, tacila dej'ura-
tnentoprsestitoverilale, addecanumBurdegalensem

t A el suos conjudices postmodum impetravit : quas
procurator jam dicius asserebat ratione multiplici

3 non valere ; tum quia in ipsis talis exstiterat ve-
riias occullata qua expressa oblentumrescriptum

s apostolicum non fuisset , lum eliam quia quorum-
s dam canonicorum lilieroe, quas procnominalus
t magister se nostro aposlolatuiexbibuisse asseruit,

per falsi suggestionemet circumventioneraquam-
damobtentoefuerantab eodemmendaciierasserenle

quod ad ipsurncanonicandumdiclorum canonico-
i rum vola convenerant singulorum.Sed falsum id

, esse procuralor jam diclus se proposuitprobalu-
s ruin.

i Prseterea, praetaxalusmagisterpraemissisaliqua-
; tenus non contentus, infra decem dies a prioris
- "

impelrationerescripti ad B. canonicumPictavensem
et suoscollegassupcreodemcanonicaluaposlolicas

i lilieras obtinuil delegari, quoentillam faciebantde
I prioribus.meniionem.Propler quod asserebat ipsas
i procurator proedictuspluribusde causisnulliusesse
i valorisquoadantefaluindecanum,magislrumscho-
s Iarum, et contradiclorescaeterosXantonensis Ec-

clesioecompellentlos; tum quia priorumjurisdiclio
j'udicumminime fuerat per secundaslilieras revo

i cata; tum etiam quia per illamgeneralemclausu-
lam I. canonicuset qusedampersonsemaj'oresalise
Xantonensesvocari ad judicium non debebaiu, nec

i non et dictus decanusad sedem super boc aposloli-
cam provocarat. Undeipsorumfaclumerat merito
irriiandum , et ssepedictusmagisler carere debebat

utriusque rescripti commodo, in qtiorumalterode
alio menlio non fiebat, postulaus ob hsecel alia

decanum, magislrumseholarum, et conlradictores

praedictosab ipsiusmagistri super hoc impetitione
prorsus absolvi. Ad hsecproefatusmagisierex ad-
verso responditquod cum ad Xanlonensescanoni-
cos nostrarum precum el mandati priniitias de

conferendaeidemprsebendainlegra reportasse1,,ipsi
canonici niedietatem tanlum ipsius, in elusionem
mandati apostolicipotius quam ex devotioneqiiam
haberent ad illud, e.idemmagistro, sicut rei elle-

ctus indicat, contulerunt.Et licet idem nullumtunc

beneficiuraobtineret, praefalitamen canonici eum-
clemsicjurare fecerunt quod niliil ulterius ab ipsis

D absquecommunitoiiusvolunlatecapitulipostularet,
quemadmodumiiominatus decanus ad mandalum
venevabilisfralris nostri Bituricensisarchiepiscopi
el suorum a nobis delegatoruraconjudicum coram

dileclis filiis canlore ac priore Sancti VivianiXan-

tonensis flrmavil proprio juramciito. Sane quia

ipsiusproebendreniedietatem reliquam ad interven-

lum prsedicli Xanlonensisepiscopi, post praesia-
tionem juramenii jam dicii, eidemmagislro prae-
nominalicanonici unanimiter contulerunt,cumipsi

temporali spiritualebeneliciumsit annexum, licile

illud memoratusmagisterse possepelere propone-

bat, prsesertimcum nec etiamposlulet , sedpetatur

potius ab universis fere canonicisantedictis, sicul

pcr viginlitrium ipsorum, episcopi, archidiacono-
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riimel canloris liileras, el relaliones prseiiolalornmA

judicumevidontissimeostendebat, subjungensquod

cum pluresvacentin XantonensiEcclesiacanonix,

ac nulliissit de lanto numero qui possel in perce-,

plione spiriliialiuin, si receptus fuerit,praegravari,
nec alius appareal in hujusmodi conlradictor ,

proenoniinalusdecanus, qui aliquando consenseral

in euniriem, proul coram judicibus Pictavensibus

confessionepropria propalarat , solus in hac parte
noii debebal audiri , maxime cumad excepliones

prohandas, si quas vcllet conlra ipsum proponere,
ftdssetpluries evocatus,nec ex ipsis aliquas, sicul

prnmiserat, probavisset,nec etiam usus fuerit apo-
stolicisliileris quas super hoc impctraveralcontra
euin. Yeruin, cum itlem magisler ad canoniam

ipsani vocelurper capitiilumssepefainm,sicut ipso-
rum litteraeclarius manifeslant, nullusqtie per nos
canoiiicaitis fuerit in ecclesia supradicta de novcm

clericispro qiiibus nostras liileras jam recepit nisi

magisieiC. Natalis, qui per episcopumet archidia-
coiiumspecialiierobtiimit canoniaui, et ad id obti-
iieiidiun apuri seriem apnsiolicam per annorum

qtiatuordeciinspaiiumundeciesaccesserit persona-
liier laboranrio,nobis hmiiiliter snpplicabatut suis
laboribusproviclereniisericoriliterdignaremur.Nos

igiiur imellcclis per carriinalem pircriictumquae
proposita fuerant coram eo , de consensupariium
discrc-tionivesiraepcr apostolicascripta prsccipiendo
niaudamusqiiaicnus, si vobisinfra tres mensespost
liaruin susceptionem legiliine consiilerit ipsum(
magislrum sinipliciler et absolute jurasse quotl
nihil ampliiispeteret in ecclesiaXanionensi,eidem

super pelitionesua sileniium imponalis. Alionuin,
cummajoret sanior purs capituli suum ipsiprsestet
assensiim, nonolislante contradiclionepaucorum,
eumileinreci|)i fatiatis in canonicttinel in fralrem,

ipsi slallum in choro el locum in capitulo, sublalo

cujuslihet conlradiclioniset appellationisobstaculo,

assignanles; et dccanum in cxpeusis faclis pro
negoiio isio condemnetiseidem, ipstimqueut eas

praefalomagistrorestiiuat pcr ccnsuramecclesiasii-
cam appellationepostposilacompellatis; conlradi-

ctores, si quos inveneritis, vel rebelles, remoto

appolliiiionisohstaculo,censuvasimilicompescendo;
nullis litieris ohstantibus a sede aposlolicapraeter
assciisumpaitiiim impelralis,Quodsi non onnies...
duo vcstrumea, elc.

Datum Laterani, xu Kal. Julii, anno quarlo
decimo.

LXXX.1V.
ANDRE/E1LLUSTRIREGIUNGARIJE.

Dediscordiainter EcclesiasSlrigoniensemet
Colocensem.

(Lateiani, Itlus Julii.)

(255) Receptis et inlellectis litteris regiis, hoc

lihi, filicharissiine, duximus respondendum,quod

\ si forsan inter Strigoniensemet ColocensemEccle-
sias super dignitatibussuis aliqua pulliilaidissen-
sionis materia, gvalum nobis existet ut lu cnm

pvtelatis ac suffraganeiset capilulis earumdem ad
amicabilemsecundumDeumcompositionemiiiien-
das sine prsejudicioutriusque; in qua, si ex privile-
giisquse allerutri sunt Ecclesiseab aposlolicasede
concessaquidquamdifficullalisoccurrerit, quia de

ipsis nobis esl solummodo jutlicium reservatum,
illud ad noslrum referaiur examen.Nos enim, qui
pacem eorum et iranquillitatemtuam et regni u:i
fervenli desiderio affeciamus, ad eam, quaiiium
ciiiii ratione poterimus, impendemus operamef-
ficacem.

Dalum Laterani, IdibusJulii, anuo quario de-
B ciuio.

LXXXV.

ULTRASILVANOEPISCOPO.

ConfirmaiureleciiojnmpositiScibiniensis.

(Datum,ut in alia.)

(230) Significalum esl nobis quod Scibiniensi.

proeposiluravacanle, qusead RomanainEeclesiam
iiullopeilinet medianle, dilectus filiusniagisier R.
cui hoiiesta merita suffragantur, ad eam cauoniee
est elecius. Unrie supplicatumest nobis ut electio-
ncni ipsiusauctoritale clignaremuraposlolica con-
firmare. Quocirca liaieiniiaii luse per. apostolica
scripta maiidainusquatenusverilale ililigentitisin-

Q quisiia, si rcm inveiieris iia esse, ipsamauctorilate
noslraconfirmes,eique concedasut in spiritualibus
admiiiistret.

Datum,ul in alia.

LXXXVl.

NOBlLIVIROPETROANIBALDISENESCALCONOSTRO.

Conceditei dominium el regimen caslri Corani.

(Lalerani, xi Kal.Augusii.)
Cumdilecti lilii consules populusqueCorani per

lilieras suas et uobiles viros Rainaldum consulem
et Albericummililein inslanlissiuie nos rogassent
ut pro ipsorumdefensione, qua plurimum inclige-
banl, le illis in doininum el rectoiein concedere

dignarenuir, nos devotionemet (itlem quam erga
nos et Romanam Ecclesiamhabere dignoscerisat-

tcndentes, eique volentes niliilomintis providere,
de communi fratrum nostrorum consilio justitiiis
et rationesquas babcmus in caslro Corano libi pro
illorum regimine duximus concedendas, quandiu
Roinonoponlificicoir.placebil.Tu igitur ita semper
prolicerestudeascirca obsequiumapostolicsesedis
ul apudeam te non solum hoc sed majori heneficio

dignum reddas. Nulli ergo... nostrre concessionis,
etc, usqueinciirstirum.

DalumLalerani.xi Kalend.Augusti, pontiilcatuj
nostri auno quarto deciino.

(23S)Vide infra epist. 156,et lib. xn, cpisl. 52,
42, 43.

(230) Vide iufra epist. 153.
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LXXXVH.

HOGONIABBATIETCONVENTUIMAJORlMONASTERII

TURONENSIS.

Confirmateis monasteriumFonlis Giardi.

(Laterani, n Idus Julii.)
Cum causam qure inter dilectos hlios eremitas

Fontis Giardi ex parte una et vos et Juellumde

Meduanapatronum Fonlis Giardi Cenomanensis

tlieecesissuper eodemloco ex altera verlebalur di-

leclis filiis abbati de Chalocheio,G. archidia.eono
et B. magislro scholarum Andegavensihusolim

duxerimus committendam, partibus in ipsprum

prsesemia conslilutis, ipsiusFonlis Giardi Iralrcs

ejusdum dioecesiscortun eis exponere curarunt

quori cum ab inslitulione ipsius doinus,secunrium

beati Augustiniregulamconversantesvixissent ibi- J

dem vita et habilu in ordine regulaii, venerabilis

frater nosler Hamelinus Cenomanensisepiscopus
vos introtliixilpro sure volutitalis arbitrio in eam-

dem,quibusdam ex ipsis fralribus per violentiam

consenlirecompulsis, aliis per Simoniacaset ilii- •

cilaspactiones a vobis inductis ul ordinem susci-

perent monaclialeni,noninillisde ipso collegiore-

clamautibusel invitis propler quod petebanl se ac

domumsuam in staiuin pristinum aucloritate apo-
slolicareformari.Adquaea parte veslra fuit el con-

verso responsuiiiqiiori cum olim praemissa domus

lam in leinporalihusquain in spiritunlibusob viiam

etconversalioiieniin eaciemhabitanliiiminhoneslani

fere ad niliilum devenisset, jam dictus episcopus,

ejusdemdomusconseniicnlibus fralribus, vos ibi- L

demslaluit inluimilitatisspirilu Dominoserviluros,

domtimipsamassignansvobis cumsuis perlinenliis
universis. Sedhis poslmodumcoramipsisjudicibus

proposiiis,-seriatim tle causa muialionis illius, el

an fratres Fonlis Ciarriiconsensissenlsponianeivel

invili, nec non et de aliis circumstanliis, ex parte

ipsorumfratrum exstiterunlproducti tesles in prae-
sentia eorumdem. Quorum tandem alieslationibus

publicatis,quia eisdemjudicibus ardiium negotiiim
et ad expedienriumper ipsos diffieilliniuiiiquodam
modo videbalur, sicut, eorum iransmissre nobis

liilerseconlinebaiii,causam ipsam cum aueslatio-

nibus, aclis el instrumenlis ad nos dicti judices

transmiserunl.Ctimquedemumdilecli filiiGaufri- rj
dus el Gallerus monachi vestri et I. fralrum de

Linceioprocnratorespropter hoc se noslro cojispe-
clui prsesenlassent,dileclum filiumL. capellonum
nostrum eis concessimus auditorem. Coram quo

prredictiprocuratoies vestri proponere curarunt

quod is qui ex parte dictorumeremitarum una cum

priore de Linceio se sibi contrarium opponebal,
nonerat idoneus.procurator, cum esset a fratribus •

de Linceiolanium constilutiis in lite quoea proe-
diciis fraliibus Fontis Giardi fuerai conteslala,.

licet illorum nnllum possel exbibere mandatum.

Nam, qiianquamIocusille,Linceiusvidelicel.Fonti

Giartiitanqiiaincapiti sit subjeclus,elde ipsocom-

niisskmis litlerrc faciant menlionem, quia tanien _

A aclum exstitit super capite atque membris, procu-
ralor membri non poterat agere pro capite ubi lis
per caputexslileratcontestata; nihilominushacsalva

excepiione iidem procnralores atljicieiti.esnihil
horum fuisseprobatum de his quse fuerant in iit-
teris commissionisexpressa, quia , cum super hoc
essent litierocimpelraloequotlprasfaiifralres Fontis
Giardi fueranl, ut dicebant, violenier ejecti, iis
exstilil super aliis prorsus coram ipsis judicibus
quam super ejectione ac violentia conlestata, et
lesles eiiam omnino de aliis deponebaul; procu-
ralor vero a vobisconcessusad causam corani soe-

pedictis judicibus peragentlum in his videbalur
laniummodoiiisiilutusqusein litteris fuerant com-

missionis expressa, unrie, si super aliis lis exsliiit

B contestata, non poluit illoruin jutlicuinjurisdictio
prorogari. Et propter iclfirinitcr asserehanljuilices
ipsosminus ordinate in codemnegolioac perperam
processisse. Quare vos ab ipsis judicibus ad 110-
siram audieiiliampostinodtimappellatis.iicetlesles,

• qui fuerant ab adversa parte pioiiucli, lam super
motu quam illicita pactionedeponere videbantur,
essent in suo lesiinionio smgulares. Proinde, cum
iiiliil essel de alierius inienlione probatum, et ex

litleris bonse memorioe Willelmi Cenomanensis

episcopimanifcsteconslarei, confirmationibusquo-

que felicisrecordationisEugeniiet Alexandriproe-
decessorum noslrorum ponlificum Romaiiorum

postmodiimsnbsecutis, srepefalumlocuincum per-
tinentiis suis de consensu frairum hubitanliumiu

r>̂
eodem monasieno vesiro fciissecollalujti, ei prae-
missus HamelinusCenomaiieiisisepiscopus inocier-
nis temporibus, pro eOquotl loci ejiisdemfralrcs
vitseacconversationisexsiileranidissolutrc,duorum
confirmalionibusinelropoliianoruinobteiuis, eum-
dem locumde consensufralrum vestro moiiasieiio

concessisset,praedicti procuratores vestri a nobis

poslulabant inslanler ut srcpefalis Fonlis Giardi

fralribusperpeluumsilentiumimponeredignareniur.
Ad beecaulem pars adversa rcspondit quod prre-
diclus procuralor fratrum de Linceiosatis erat ido-

neusad agendum,cuin rescriplmn illud lam nomine

ipsoruin de Linceio quam Foaiis Giardi fratrum

fuissel cominuniler impetratum; prrcseilim, cum

p assereretuvdomuseademunum corpus, et causa in-

ler cos proponerelur communis; allegansillud fir-

miier non obslare quoda parte vestra exstilil tunc

objectum,procuralorem dictum, a vohis videlices

conslitulum, non potuisse Iitem super aliis conte-

siari qusenon fueranl iu litteris eommissionis an-

nexa, nec judicesetiam parles suas inlerponere

potuisse, cum ad ipsosnequiveritjurisdictioproio-

gari. Nam, cum lis per principales personascon-

testata fuisset, sicut in relatione j'udicuroconspici-

lur contineri, nec in litts contestalione nec post

publicalionemlestium id exstilisset objectum, nec

qtiod per procuratorem eumdem facttimfuerat, a

vobis proiinus contradictum, hujusmodi objeclio

debebat frivola repulari. Demumaulem ex psrte
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diclorum fratrum Fonlis Giardi in modumexce- 1

ptionis exstilil allegatum quod litlerse prtemissi

Willelmi Cenomanensisepiscopi eranl falsse,pro

eo scilicetquodsigillumejus erat positumex trans-

verso, pelens ad id probandumjudices sibi dari.

Quam excepiionem, quia frustratoria videbalur,

iiullateiiiisdiixiiiiusadmillendam. Nosigilur inlel-

leciis his et aliis per praedictumcapellanum quae

a partibusproposita fueranl coram eo, et habiio

cumfratriljus nostrisdiligenti Iractalu, vos et mo-

naslerium veslrum ab impelilioue praemissorum
fralrttm Fonlis Giardi prorsus absolvimus, perpe-
luuin ipsis super hoc silenlium imponenles. Dona-

lionemverobonrememorircGuillelmiCenomanensis

episcopia fclicisrecordalionisEtigenioet Alexan-

dro noslris proedecessoribusconfirmatam,nec non

et concessioncmquam praediclusHamelinusCeno-

niaiiensisepiscppuscum assensu fratrum et 1. pa-

troni Fontis Giardi fecit, confirmalam poslmodum
a Ganfrido quondam Turonensi archiepiscopo et

Joanne successoreipsius, raiam habenles auctori-

late aposlolica confirmamus el praeseiUisscripti

palrocinio cominunimus. Decernimus ergo, etc,

diffinilionis,etc tisqueincursurum.

DaltimLaterani, ii Idus Julii, poiilificalusnoslri

anno quarlo decimo.

LXXXVIII.
EPISCOrOETDECANOET CANTORIANDEGAVENSIBUS.

Super eodem.

(Dutum, ut in alia.)
Cum causam quoeinter dileclos fiiios eremilas

Fonlis Giardi ex parte una et abbatem et conven-

lum majoris monasteriiTuronensis et Juellumde

Meduana patronum Fonlis Giardi Cenomanensis

dicecesissuper eodemlocoexaltera vertebalur,elc,
t')ieumdemferemodumul in alia, usqueconfiriwa-

mus. Volenles igitur ul quod a nobis esl ralione

proeviadiiliniiumdebilam obtincat firinitaiem,di-

scretionivestraeper aposlolica scripia mandamus

quatenus id facialisaucloritate noslra firmiter ob-

servari, contradictoresper censuramecclesiasttcam

appellalioneposlposilacompescenles.Quodsi non

omnes... tu, frater episcope, cum eorum altero

ea, etc

Datuin,ut in alia per tolum.
LXXXIX.

HENBICOGNEZNENSlARCIIIEPISCOPO.
De eleclioneepiscopiPoznaniensis.

(Datum,ul in alia.)
(257) Cum IPosnanienses canonici electionem

quam de dilectofiliomagislroPaulocelebrasseno-
scunlur aucloritate peterent apostolica confirmari,
dilectusfilius S. canlor Posnaniensis Ecclesisepro
se ac procuratorio nomine pro G. ejusdem loci

prrepositopelitioni hujusmodi se opposuit,propo-
nendo electionemipsamfuisse post appellationem
ad noslegilimeinterposilamcelebratam.Cumenim

. adnosfueritappellalumulnonnisideEccIesisegremio
et in loco tulo eleclio fieret, supradiclicanonici

non solum de persona extranea, verum etiam in

Ioconon luto, electionemcelebrarunteamdem,qnia,
dum dominus terrse,persecutoret impugnator ec-

clesiasticaelibertatis, in civitate lunc lemporisessct

prsesens,libera ibidemnonpoleratelecliocelebrari.

Proposuil insuper idem caniorquodse acpraeposito
memoralojcontemptis, in eadem fuerat electione

processum, ct electores tiinc lemporisexcommu-

nicationis eranl vinculo innodati. Cum enim tu,

[Pliilippo]quondamepiscopo el.. . dccanoPosna-

niensibnsnec non et suffraganeisplerisquepraesen-

tibus, V. cancellariumPosnaniensem in plena sy-
nodo vinculoexcommunicalionisastrinxeris, iidem

cauonici diutius communicaverunt eidem, quan-

quamipsis nonlicueril ignorare sentenliamin pro-
vinciali concilio solemniter prornulgaiam. Sed ad

. hsecfuit ex adversoresponsumquod contra provo-
cationem prsedictamnihil fuerat altenlatum, cum

el de canonico ipsius Ecclesiae,el in lococonsueto

et lulo, videlicelin ecclesia catncdrali,electiocele-

brata fuissel. Licel enim dux in civilate praeseiis
exslilcrit, nullam lamen vim sive impressionem
canonicisinlulit, sed jiro quibusdam tantummodo

preces fudit. Unde lanta in electioneusi sunt ca-

nonici libertale quod omissis his pro quibus dux

preces porrexerai, supradictum magislrum libere

elegerunt.Duoquoquecanonici,qui eleclioniconlra-

Q dixcre prsefatse,libere recesseruntsine qnibuslibel

injuriiset jacluris. Dictusautemcantor contemptus
non fueral, ut dicebat; cum, sicut ipsemelpropo-
suit coram nobis, tribus hehdomadibusante ele-
clionem de. provincia exiens, iler. arripuisset ad
sedem aposlolicamveniendi; maxime cum juxta
confessioncmsuam, eliamsi prsesens in provincia
lunc fuisset, propter mctum principisad prsefatam
nullaienus accessissetEcclesiam, etiam evocatus.
Sed nec prsepositusdicenduseral fuisse conlcm-

pms, quemadelcclionemcanonicivocaverunt.Sicut

enim Lambertuset MallhiasPosnaniensescanouici

apudsedemapostolicaminierpositojuramenlodixe-

runt, Geras eorum concanonicusper ires dies ante

electionemexstitilad vocandumprsepositumdesii-

D natus, qui rediens, in capilulo constanler asseruit

quod prsepositusvenire nolebal, eo quod ibal ia

Calis,ubi capellaraet fratrum regimenobtinel, sed

consensumel verba sua in ore decani ponebat, et

loco jprsepositipostmodumdecanus elegil. Unde,
cum decanus vice ipsius elegerit, ipse pcr illuin

prrcscnsinlelligilur elegisse. Insuper ad canonico-

rum notiliamnon pervenerathaclenns excomiiiuiii-

, calio cancellarii supradicli de qua nuper iidem

Lamherluset Malthiasmentionemapudsetlem apai-
slolicam audierunt; cum etiam praefalusepiscopus

usque ad inortem suam et decanus usque nunc in

ipsius cancellaviicommunione permanserint, qui

(237) Vide Dlugossum,lib. vi Histor. Polon , pag. 544.
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dicunlur in praefatasynodo fuisse prsesentes.Sed,
eisi dicios canonicos excommunicato communi-

casse conslaret, cnmper hoc nonnisi minoriessent

excommunicationeligati, non ideo esset eis aclus

legitimusinlerdicius.In personamquoque praedicti

magistri objectum exslilit quod excommunicalus
eral pariler el peijurus, quia prsefaloduci, 11011

solumin verbo, scd et in crimine communicaverat
conira ecclesiasticain libertalem,et quia cum ex-

communicatisse 11011communiealurumjuraverit,
conlra proprium veniensjuramenlum, eidem duci
excommunicalocommunicare prsesumpsit. Fuit

insuperpropositum contra eum quod aute conlir-

malionemoblenlamreceperal annulum el baculum

pastoralem.Pro eo vero fuit responsumad primum
quotl prsefato duci ncquaquam communicaverat,
nisi lanium in his qusead correclionem speclabant
ipsius, ut videlicel ab Ecclesisepersecutione desi-

stens, ad tua mandata rediret. Sed, etsi comrauni-
casset eidem in aliis, ex eo tamen esset non im-
merilo excusandtisquod idem dux per omneseccle-
sias cathedralesPoloniaefeceral nuntiavi,priusquam
in euin excommunicalionis sententia promulgata
fuissei, se ad sedem aposlolicamappellasse. Unde
merilo potuit opinari quod 11011fuevit sententia

supradiclaligatus, cumet adhuc super hoccontro-
versia venlilelur. Sed nec illud poterat magislro
soepedictonocere quodante confirmaiioiiemrece-

peral annulum et haculum pasloralcm; cum non

hoc ex ambilione factum fuerit, sed cautela. Cum(
enimduxepiscopatumconsueveritpro suavoluntale

conferre, insiguiis hujusmodi assignalis, ad bujus-
modi consueludinemimo corruptelam polius abo-

lehdamsuper altare posita fuerunt insignia supra-
dicla, ne ad illa dux manus extendens, eleclionem

ipsam,qux ibidcmttincprimo celehrala regulariter

fuerat, impediret: qiucpostmodummagisterexinde

decano porvigentevecepit, ne dux illa prrocipiens
secundum consuetudinem sibi tvadere niieretur

abusum.Proposuilinsuper dictus canlor quod cum

electionis decretumnobis niinime offerretur, peli-
tioni hujusmodiannuerenullaieiiustlebebamus.Ad

quod altera pars responditex ejustlem S. confes-

sione conslarequod decrettim confectumfueral et

oblatumtibi apud Bononiamconstitiiio, a quo ad J
nostrumexamen fuerat idem negotium per appel-
lationemdelatum.Supradicti quoqueLamberlusel

Matlhiasjurali dixeruul quod viginti unus ex ca-

nonicisPosnaniensihusquiproesenteselectionicon-

scnseranl, subscripserant in decrelo; tino laiuum

exceplo, qui recedens proposuil se nolle propter
tuam offensamin capitulo remanerc.Conlra quod

pars altera replicavit quod decretum hujusmodi
nulliusmomenti exstilit, cura illo non fueril sigillo
munilumquod capitulumcousuevit babere. Sed ad

hoc pars adversaresponditquod, elsi sigilloahsque
litleris uti consueveritcapitulummemoralum,quod

n.oncanonicorumsigillumsed potius jumentorum
cauteriumvidebatur, habito lamen ab ipsis ante

A eleclionernde illo innovandotractalu, post cleclio-
nem exslitit innovalum, et sic eleclionisdecrelum
novo sigillopostea munierunt.

His igitur el aliis intelleclisquse utrinque fuere

proposita coram nobis, licet electiosupradicla su-

specla nobis quodam modoprinia facie videretur

ex eo quod tuum ei favoremimpendere noluist*,
praeserlimcumeo ampliusin his el aliisdisponannis
favorem libi aposlolicumexhiberequo promplius,
propria quiele postposita, mullis laboribusel peri-
culis le exponisob defensionemecclesiasticseliber-

lalis, quia tamen cum PosnaniensiEcclesia, quac
in eleclione prsedicta nova ccepit libertate gau-
dere, benigne agere nos oporlet, j'posiquamproba-
lionihus el allegalionibus fuil renuntialum hinc

inde, admonilionemulliplici imo districla jussione
prsemissa,ul idem cleclns ad libertatemecclesiasli-
cam conservandamassistere tibi siudeat fidcliier

et;devote,de lratrum nostrorum consilio electio-
nem ipsamsenlentialiier duximus confirmandam;

Quocirca fraternilati tuse per aposlolica scripia
mandamus qualenus eumdem electum devote libi

obsequicupientemliabensob nostram reverentiam

commendatum,cfc-caenm lemporeopporlunoquse
ad tuum officiumpertinent exsequaris. Nos enini.
tam Posnaniensi capitulo quaiii clero et populo
civitatiset dioecesisPosnaniensisnostris damus lit-
leris in mandalis ut eidem lnnquamclccto suo re-
verentiam et obedientiamexhibentes, ejus inten-

Q dant salubribusmonilis et mandalis.

DatumLalerani, xvi Kal. Augusli, amio quaito
decimo.

In eumdemfere tnddutnscriplumesl super hocca-

pituloPosnaniensi.Cumeleclionem,quamde dilecto
filio magislro Paulo noscimini celebrasse, elc,
tisquenovo sigillopostea communistis.His igilur,
eic, t')i eumdemferemodutn, usqueconfirmandam

Quocirca devolioni veslraeper aposlolica scripla
mandamus qualenuseidem tanquam elec-loveslro
reverenliam el obedientiamexhibenles, ejus inlen-
dalis salubribus mouitis et mandatis. Nos enim

proefaloarchiepiscopolilteris nostris injungimusut
eumdem eleclum devote sibi obseqni cupienteni
habens ob nostram reverenliam commendalum,

D circa etimtemporeopportunoquoeadsuumofficium

pertinenl exsequalur.
Dalum,ul in alia per toium.
ln euindemfere tnodum scriplumesl cleroet po-

pulocivilatis et dixcesisPosnaniensis.Cum Posna-

nienses canonicicleclioiiem,eic, in eumdemfere
modumut in prima, usqueconfirmandam.Qnocirca
universitaiivestroeper aposlolicascriptamandamus

qualenuseidem tanquam electo veslro, eic, sicut

in secundausquein finem.
Datum,etc.
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XC. A
EPISCOPOSALIMBRIENSI, ETVARISIENSIELECTO,ET

THEODERICOCANONICOCONSTANTINOPOLITANO.

Gonfirmalurcleclio episcopi] Nicomediensis.

(Laierani, vu Kal. Augusti.)
Tamex litieris dileclornmfilioruincapituliNico-

meriieusisEcclesioequain charissinii in Chrislo iilii
nostri illustrisConsiaiiiiiiopoliianiimperatoris ac-

cepimusquori... ejiisdemloci eleciovianiuniversae

carnis ingre.sso, iidcm capiluluiiiconvenientesin

uiiurn, tlilectiiiiifiliinn S. ejusdemeeclesioelliesau-

rarittin, sancii Spiritus graiia invocala, elegerunt
unaniinilerin pasiorcm; setl, cumelectionemipsam
a bonoenieniorirc palriarcha Constantinopoliiano

petieiinl coiifirmari, ipse nihil objiciensquare id

lieri noudeberet, caindemconlirmarepenitus recu- ^

savii. Unclecuiii lam a prredictoimperaiorequam
aliis cxoiatus ipsam hujusmodiadj'eclacondiiione

voltieriipusimodumconfirmare ul sibipartem pos-
sessioiiuin ejusdem ecclesiseretineret, ipsi delibe-

ratione pracliabiiai<lfrtcerepenilus recusantes, di-

clum S. atl sedemaposlolicamdeslinarunt, electio-

nemipsaniaucloiiiatc postulantesaposlolicaconfir-
mari. Quocirca discreiioni veslroeper apostolica

scripta mandamusquaienus si electionem eaindem

de persimaidouearepererilis canonicecelebralam,
voseam auctorilate noslra sublato cujusiibet con-
irririiciionisel appellationisobstaculo coniirmelis.

Quorisi non omnes. . . lu ea, fraier episcope,cum

eoruin aliero, cic.

D.tUiinLalerani, vu Kal. Augusti, ponlificatus
noslri auno quarlo riccimo.

XCI.

FRATRIBUSMILITI/ETEMPLIDEAVENTINO.

ConfirmalurquwdamIransactio.

(Laierani, iv Non. Augusli.)
Examinata causa quseinlcr vos ex una parte ac

dilectosfiliosabhaiemel monachos Criptse ferratre

exaltera super ccclcsiaSanctseMarisede Sorresco

cum peniuentiis suis in nostra prrcsentiaverleba-

tur, testibus et inslrumentis utrinque productis',
landem inler vos et eos compositionobismedianli-

bus inicrvenit, ul vos ecclesiain menioratam cum

omnibusad ipsam spectanlibus perpetuo habeatis

libere ac quieie, quibusabbaset nionae.hisupradicli
omni liti et pciilioni cedentes remiserunl quodlibet
jus, qnin etiamconcesseruntquod haberevideban-
lur ineis; ita quod vos triginta solidosProvenien-
sium senaitis, censtisnomine, annuatim cisdemin
fesloAssiiinpiionisbeatseMarioepersolvatisin urbe.
Nos igitur compositionemipsam ah ulraque parte
sponlercceplamauclorilate apostolicaconfirmantcs
eamdeindccerninuis inviolabililer observari. Nulli

ergo... nostroeeonlirmatioiiiset diffinitionis,eic,
usque incursurum

A Datum Lnlerani.iv Non. Augusti, ponlificaltis
noslri nmio quarto decimo.

XCll.
ABBATlETMONACUISCRIPTJEFERRATS.

Super eodcm.

(Diiliiin,ul in atia.)
Evamiualacausu qurc inler vos cx-unaparte ac

dilectos filios fralres mililireTcmpli,de Aventino
ex altera, etc, pcr lotumut in alia, usqueintervcnii,
ut iidemfratres ecclesiam memoralamcum oiiini-
bus ad ipsamexspeeiniitibusperpemohabeanilihere
ac quiete, quibusvos omni liti et peiiiioni cedentes
remisislisquodlibelj'us,quineliamconcessistisquod
habere videiiaininiin eisdem; ila quod dicli fratres